
 
ÒÅÐÐÈÒÎÐÈÀËÜÍÀß ÈÇÁÈÐÀÒÅËÜÍÀß  

ÊÎÌÈÑÑÈß ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ  
ÐÀÉÎÍÀ ÈËÈØÅÂÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ 
ÐÅÑÏÓÁËÈÊÈ ÁÀØÊÎÐÒÎÑÒÀÍ 

 

 
ÁÀØKÎÐÒÎÑÒÀÍ ÐÅÑÏÓÁËÈÊÀHÛ 

ÈËÅØ ÐÀÉÎÍÛ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜ 
 ÐÀÉÎÍ ÒÅÐÐÈÒÎÐÈÀËÜ HÀÉËÀÓ  

ÊÎÌÈÑÑÈßHÛ   
 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

10 августа 2023 года                                                            № 96/31-5   
          

с.Верхнеяркеево 
 
 

Об утверждении текста избирательного бюллетеня для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Исанбаевский сельсовет 

муниципального района Илишевский  район  

Республики Башкортостан  

 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Илишевский  район  Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики  Башкортостан от 17 мая 

2023 года  №20/107-7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального  района  

Илишевский  район  Республики  Башкортостан, решила: 

1.Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на  

выборах депутатов Совета сельского поселения Исанбаевский сельсовет 

муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан по 

многомандатным избирательным округам №1 и №2  10 сентября 2023 года  

(приложения №№1,2) на русском языке.   

 

 

 

Председатель                                                         В.Р.Фаткулбаянов 
  

Секретарь                                                                      Ч.Р.Хакимова 

  

 
 



 
 
Приложение №1 
к решению территориальной 
избирательной комиссии 
муниципального района 
 Илишевский район  
Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023 года № 96/31-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета сельского 

поселения Исанбаевский сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан по пятимандатному избирательному округу №1 

 
 ЗАКИРОВ 
 Фанзил Фанавиевич 
   

1967 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, д.Телекеево; Общество с ограниченной ответственностью 
машинно-технологическая станция «Илишевская», электромонтер; депутат 
Совета сельского поселения Исанбаевский сельсовет муниципального района 
Илишевский район Республики Башкортостан  двадцать восьмого созыва; 
выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 ЗАРИПОВ 
 Рафис Газизянович 
   

1968 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, д.Телекеево; Государственное унитарное 
сельскохозяйственное предприятие машинно-технологическая станция  
«Центральная» Республики Башкортостан, инженер; депутат Совета 
сельского поселения Исанбаевский сельсовет муниципального района 
Илишевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; 
выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 ИБАТУЛЛИН 
 Ильгиз Гависович 
   

1975 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Исанбаево; Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 
с.Старокуктово, учитель; выдвинут: Социалистическая политическая партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 
 

 ЛУКМАНОВА 
 Зульфия 
Гафиятуллиновна 
   

1977 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, д.Илишево; Фельдшерско-акушерский пункт 
с.Исанбаево, фельдшер; выдвинута: Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 МУСТАФИН 
 Камил Мирсагитович 
   

1967 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Верхнеяркеево; пенсионер; выдвинут: Политическая 
партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 
   

 ХАЕРТДИНОВА 
 Айгуль Тагиряновна 
   

1981 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Исанбаево; Почтовое отделение с.Исанбаево 
Управления федеральной почтовой связи Республики Башкортостан – 
филиала федерального государственного унитарного предприятия «Почта 
России», начальник отдела; депутат Совета сельского поселения 
Исанбаевский сельсовет муниципального района Илишевский район 
Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинута: 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 ШАЙМУРАТОВ 
 Фидан Магависович 
   

1985 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Исанбаево; Общество с ограниченной 
ответственностью племзавод «Урожай», ветврач; депутат Совета сельского 
поселения Исанбаевский сельсовет муниципального района Илишевский 
район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинут: 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 
 

 
 
 
 



 
Приложение №2 
к решению территориальной 
избирательной комиссии 
муниципального района 
Илишевский район  
Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023 года № 96/31-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета сельского 

поселения Исанбаевский сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан по двухмандатному избирательному округу №2 

 
 ВИЛЬДАНОВ 
 Руслан Рузилевич 
   

1985 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Исанбаево; Государственное бюджетное учреждение 
Илишевская районная ветеринарная станция Республики Башкортостан , 
заведующий; депутат Совета сельского поселения Исанбаевский сельсовет 
муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан  
двадцать восьмого созыва; выдвинут: Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 ГАНИУЛЛИН 
 Финат Маганавиович 
   

1967 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, д.Телекеево; Общество с ограниченной 
ответственностью машинно-технологическая станция «Илишевская», 
оператор; депутат Совета сельского поселения Исанбаевский сельсовет МР 
Илишевский район РБ двадцать восьмого созыва; выдвинут: Политическая 
партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 
   

 ДАЯНОВА 
 Альмира Финатовна 
   

1979 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Телекеево; временно неработающий; выдвинута: 
Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 
ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 
 

 МУХАМЕТОВА 
 Гульфира Равиловна 
   

1972 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, д.Телекеево; Отделение почтовой связи с.Исанбаево 
Почта России Дюртюлинского почтамта, почтальон; выдвинута: 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
 
 
  

 


